
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  

KKVVĚĚTTEENN  22001188  
 

1. KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC  

 
 KONFERENCE ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SE KONALA VE STŘEDU 25. 4. 

2018. Byla to důležitá schůze, která měla za úkol schválit navrhované změny 

v hospodářském řádu a hlavně vybrat ze dvou návrhů Volební řád, kterým se 

budou řídit říjnové volby v naší organizaci. 

Konferenci řídil místopředseda Honza Orlita. Přivítal hosty, vedoucího 

regionálního pracoviště Ostrava pana Jiřího Kozla, zástupce Klubu seniorů pod 

vedením pana Leoše Kuběny. 

Následovala zpráva DaRK, ve které předsedkyně DaRK paní Střílková zhodnotila 

práci ZV. V uplynulém období nebyly shledány žádné nedostatky v hospodaření 

naší ZO. 

S výsledky hospodaření za rok 2017 a návrhem rozpočtu pro rok 2018 nás 

seznámila hospodářka ZO Jana Hudáková. 

Poté proběhla diskuze k předloženým návrhům volebních řádů. Následně 

konference schválila postupně Zprávu o hospodaření za rok 2017, nový rozpočet 

pro rok 2018, nový hospodářský řád a také Volební řád naší organizace. 

Hlavní zprávu o činnosti naší ZO přednesl předseda Pavel Zelený.  

Následovalo vystoupení zástupců vedení firmy Varroc. Todd Morgan, Zuzana 

Vitamvásová, Bronislava Vavrečková, Tomáš Brůžek a překladatelka Jana 

Cohlová. Ve svých projevech zhodnotili současnou situaci ve firmě a jeho další 

rozvoj a plány. Slova se ujal také předseda Klubu seniorů pan Kuběna, který 

poděkoval za výbornou spolupráci a seznámil delegáty s činností klubu. 

Následná diskuse alespoň částečně zodpověděla množství dotazů delegátů 

k vedení firmy. Nezodpovězené dotazy firma zodpoví na úsekových důvěrnících.  

Děkujeme delegátům za účast. 

 



 

 2 

2. ZMĚNY V HOSPODÁŘSKÉM ŘÁDU 

+ Za rodinného příslušníka se považují manžel, manželka, registrovaní partneři, druh, 

družka, partner, partnerka, jejich děti, sourozenci, rodiče (u sourozenců a rodičů 

nutno doložit ověření k nahlídnutí, např. kopie OP a předat čestné prohlášení). 

+ peněžitý dar do výše 2500,- Kč při ukončení pracovního poměru z důvodu zdravotní 

nezpůsobilosti ke své práci, dle délky členství./ 1- 9 let 1000,-Kč   10-14let 1500,-Kč    

15-19let 2000,-Kč  20 a víc  2500,-Kč/ 

+ člen odborové organizace může obdržet nepeněžní dar (za splnění podmínky odvodu 

členských příspěvků za šest měsíců v kalendářním roce, pro nové členy, kteří se stanou 

členy odborů k 1.7. v daném roce) ve formě poukázky do výše 1200,- Kč.  

+ Pozornost do výše 500,-Kč při návštěvě dlouhodobě nemocného/minimálně 2měsíce 

maximálně  2x za rok/ člena ZO 

+ Finanční dar oproti dokladu do výše 1000,- Kč při narození dítěte v daném 

kalendářním roce člena ZO. Dar pro dítě narozené v měsíci listopadu a prosinci je 

možné proplatit v následujícím kalendářním roce. 

3. VOLBY 2018 – termín voleb 22.-23.10.2018 

Konference dne 25.4. schválila nový volební řád a termín podzimních voleb do vedení 

naší organizace. ZV dopracuje Rozhodnutí k volbám, kde budou přesně stanoveny 

jednotlivé termíny. Se systémem voleb a termíny budete včas seznámeni 

prostřednictvím důvěrníků a také na web www.odboryvarroc.cz. 

 

4. PŘIPOMÍNKY PRO MĚSTO NOVÝ JIČÍN.  

Na neformálním setkání se zástupci města jsme se dohodli, že 

prostřednictvím nás, můžete předat své podněty či dotazy k situaci ve 

městě, nejen ve spojitosti s vaší prací, ale také vašim volným časem.  

Své návrhy, náměty zasílejte prostřednictvím KONTAKTNÍHO 

FORMULÁŘE na web stránkách www.odboryvarroc.cz. 

 

5. TENISOVÝ TURNAJ 

V sobotu 2.6.2018 se koná další ročník TENISOVÉHO TURNAJE „O PŘEBORNÍKA 

VARROCU“.  Turnaj se bude konat na tenisových kurtech na stadionu Nový Jičín. 

Přihlášky přijímá do 25.5.2018 Jana Hudáková, kl.3395 a Petr Pochyla, kl.3090.  

V příloze „plakát“. 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/


 

 3 

 

6. POZNÁVACÍ ZÁJEZD – JIŽNÍ MORAVA 

Odjezd na poznávací zájezd bude v pátek 8.6. od vrátnice Varroc v 6,45 hodin, 

přistavení autobusu bude 6,30. Předpokládaný návrat v neděli ve večerních hodinách. 

 

7. ZAHRANIČNÍ REKREACE - LETECKÉ 

Informační schůzky k rekreacím: 

BULHARSKO 6.6. ve 14,00 v kanceláři odborů ve vilce. 

KORFU 6.6. ve 14,45 v kanceláři odborů ve vilce. 

 

8. KE DNI DĚTÍ ZÁJEZD ZOO LEŠNÁ 

Zájezd ke Dni dětí do ZOO LEŠNÁ – termín sobota 26. 5. Jedná se o zájezd pro 

rodiče (zaměstnance Varroc) s dětmi. ODJEZD OD VRÁTNICE V 7,45 HODIN, 

ODJEZD ZE ZOO LEŠNÁ V 16,00 HODIN, PŘEDPOKLÁDANÝ NÁVRAT CCA 

17,15 DO NOVÉHO JIČÍNA.  

 

 

9. PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY 

Žádosti o příspěvky na letní prázdninové tábory, které se uskuteční v 

červenci a srpnu můžete odevzdat na odborech v měsících červenci, srpnu, 

nejpozději však do pátku 7. září. Pokud budete chtít zaslat příspěvek na 

účet, napište číslo vašeho účtu na žádost. 

Je nutné doložit příjmový doklad o zaplacení s razítkem, nebo potvrzení pořadatelů 

s razítkem se jménem dítěte, místem pobytu a termínem táboru. 

Výše vyplaceného příspěvku bude do výše zaplacené částky, maximálně 800 Kč na jedno 

dítě. Buďto převodem na váš účet, nebo v hotovosti v kanceláři ve dnech 11.-13.9.2018. 

 

10. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

 LEGENDY 9  -  uskuteční se dne 2. června od 19,00 v Amfiteátru na Skalkách, 

vystoupí Nevím, Inflagranti a Pepa Vojtek, Limetal. 

 O LÁSCE – divadelní představení v Amfiteátru dne 1. června od 20,00. Hrají: 

 Jana Krausová a Karel Roden. 

Vstupenky na obě akce jsou stále v prodeji Cena pro odboráře 200,-Kč                 

(max 2 vstupenky), Cena neodborář 300,-Kč (1 vstupenka) 

 

 



 

 4 

11.  CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY 

Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od penzionu Barborka – 

směrem na Martiňák. Parkování je možné na parkovišti pod chatou. V okolí jsou 

možnosti turistiky i příjemných výletů. V letním období možnost koupání v nedaleké 

přehradě na Horní Bečvě. V chatě jsou dva podkrovní pokoje s možností přespání              

9 osob. Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, 

rychlovarnou konvicí, lednicí. Sociální vybavení – 2 x WC, 

sprchovací kout, bojler na ohřev vody. Voda ze studny je pouze 

užitková. Info o chatě a foto na web www.odboryvarroc.cz  

Víkendové pobyty obsazeny. Je možné dohodnout pobyt také 

přes týden.  

CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob. Víkendové pobyty je nutné 

zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy máte rezervovaný víkendový pobyt. 

 

LETNÍ TÝDENNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota) objednávejte 

telefonicky nebo osobně v kanceláři odborů nejpozději do 24. května. (556623395, 

kl.3395). z přihlášených zájemců komise vybere dle pravidel a zveřejní v měsíci 

červnu v důvěrnících. 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek před pobytem převzít v kanceláři 

odborů klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte rovněž 

v kanceláři odborů.  

 

12. TURISTICKÝ ZÁJEZD – TOULOVCOVY MAŠTALE 
Sportovní komise připravuje zájezd v termínu 14. 9. - 16. 9. 

 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí  

Odborář: 900,-; jeho rod. příslušník 1000,-     

Neodborář: 1300,-; jeho rod. příslušník 1400,- 

 

PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE OSOBNĚ, TELEFONICKY NEBO EMAILEM DO 20.6.2018, 

KL.3395, jhudakov@varroclighting.com, seznam účastníků bude zveřejněn v důvěrnících 

červenec-srpen spolu s platebními informacemi. 

Program: 

1.den odjezd v 8:00 od vrátnice Varroc do Litomyšle (možnost oběd + prohlídka 

města),příjezd ubytování Hostinec na Skalách 

2.den Turistika Městské Maštale + Toulovcovy Maštale 12,5 km. Pěšky z Budislavi kolem 

myslivny na Borek, dále kolem Panských rybníků a studánky pod Cikánkou, okruh 

Městské Maštale (3km), okruh Toulovcovy Maštale (3 km) a přes Kostelíček zpět                  

do Budislavi. 

3.den odjezd autobusem do Boru u Skutče. Turistika 6 km, pak prohlídka Nových Hradů 

(rokokový zámek, muzeum cyklistiky, nádherné zahrady, hřebčín). 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 5 

Z Boru u Skutče po červené turistické značce směrem na chatu Polanku. Po vstupu                 

do lesa po cca 400 m je odbočka doleva ke skalnímu útvaru „Kolumbovo vejce“.  Potom 

se vrátíme zpět k odbočce na červenou turistickou trasu. Cestou uvidíme skalní útvar 

Kazatelna, jezírka Kupadla, Betlém a Betlémskou jeskyni. Po červené pokračujeme 

kolem chaty Polanky po silnici až do Nových Hradů (rokokový zámek, muzeum cyklistiky, 

nádherné zahrady, hřebčín). 

 

 

13. BESKYDSKÉ DIVADLO  
RREEZZEERRVVAACCEE  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  ssttřřeeddyy  99..  kkvvěěttnnaa  oodd  66,,3300  hhooddiinn,,  

OOSSOOBBNNĚĚ  VV  KKAANNCCEELLÁÁŘŘII  OODDBBOORRŮŮ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955  

_______________________________________________________________ 

Pátek 18. května v 19,00     PŘEDPLATNÉ D 

Lutz Hübner, Michal Kotrouš, Thomas Zielinski: ÚČA MUSÍ PRYČ 

Není moc dynamických komedií s překvapivými dějovými zvraty a brilantním slovním 

humorem, jež se týkají základní školy. Autor má dar odposlechnout reálné konflikty a 

zpracovat je do komických situací, různých charakterů a vtipně úderných replik, ve 

kterých rodiče rozhodně nešetří. 

Hrají: Petra Špalková, Linda Rybová, Kateřina Winterová, Igor Chmela, Jana Janěková 

ml., David Prachař 

Divadlo Verze Praha 

_______________________________________________________________ 

Středa 23. května v 19,00      PŘEDPLATNÉ P 

Ondřej Novotný: HUBTE TRAMPY, SEROU V LESE 

„Ukážu Vám stezku, která Vás zavede tam, kde poznáte pravou cenu přátelství." 

Dramatizace vzpomínek na dospívání mezi Košířema a Smíchovem, o nalezení krásy 

přírody při prvním přespání v Prokopském údolí, o zásadách českého trampingu, o 

nekonečné hloubce noční oblohy, o posvátném ohni, o pravém přátelství a romantice 

ešusů, ale i o první lásce v době, kdy už je dávno pozdě. Režie: Jan Frič 

Hrají: Jiří Panzner, Lukáš Příkazký, Jiří Štrébl, Lenka Zahradnická/Dana Marková, 

David Oupor 

A Studio Rubín Praha 

_______________________________________________________________ 

Čtvrtek 24. května v 19,00     PŘEDPLATNÉ B 

Matthieu Delaporte, Alexandre de La Patellière: JMÉNO 

Vtipná, krutá, dojemná i chytrá hra o mužích, ženách a jejich vztazích je z rodu 

rychlopalných konverzaček; stojí na brilantních dialozích a vychází z faktu, že s 

příbuznými, partnery a přáteli je to jako s knihami: mít je doma ještě neznamená mít je 

přečtené. 

Režie: Petr Gazdík 

Hrají: Alena Antalová, Viktor Skála, Jakub Uličník, Martin Havelka, Viktória 



 

 6 

Matušovová 

Městské divadlo Brno 

_______________________________________________________________ 

Středa 30. května v 19,00     PŘEDPLATNÉ A 

Francis Veber: S BARVOU VEN!  

Bravurní společenská komedie, která si velice chytře pohrává s lidskými předsudky. Ve 

sledu zábavných scén a vypointovaných dialogů předvádí, jak snadno lze změnit pohled 

na druhého člověka, jak rychle se šíří a nabalují „zaručené" informace. A ukazuje, že 

často vše závisí hlavně na tom, jak dobře dokážeme hrát svou veřejnou roli. 

Režie: Jiří Seydler 

Hrají: Jaromír Nosek, Jan Vlasák, Máša Málková, Petr Motloch, Martin Kraus, Bronislav 

Kotiš 

Divadlo v Rytířské Praha 

________________________________________________________________

KPH Čtvrtek 17. května v 19,00 

Aneta RŮČKOVÁ – zpěv 

Josef KRATOCHVÍL – varhany 

 

14. TERMÍNY SCHŮZEK PRO 1. POL. 2018 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 1.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 9.5. (středa), 22.5., 5.6., 19.6. 

 

15. TERMÍNY SCHŮZEK PRO 2. POL. 2018 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 29.6., 7.9., 5.10., 2.11., 7.12. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 10.7., 17.7., 14.8., 28.8., 11.9., 

25.9., 9.10., 16.10., 6.11., 20.11., 4.12., 18.12. 

 

16. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 6.6., 5.9., 

3.10., 7.11., 5.12. 

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si 

termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH 

I NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 



 

 7 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, 

spolu s kopií rodného listu, při osobním předání v kanceláři odborů 

 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU bude vyplacena hotovost do 

výše 500,- Kč. 

 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

Informace o činnosti a výhodách členství v organizaci najdete:  

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, 

 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK                        

11..ČČEERRVVNNAA  22001188  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

Přílohy: 

 KOVÁK   

 USNESENÍ Z KONFERENCE ZO OS KOVO ZE DNE 25.4.2018 

 VOLEBNÍ ŘÁD 

 PLAKÁT TENIS 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

 
 

 

 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

